
                                              U S N E S E N Í

               z     2. mimořádného zasedání Zastupitelstva města Hranice  

dne : 04. února  2011

místo : zasedací místnost MěÚ Hranice 

zahájení : 18.00 hod.       ukončení : 22.00 hod.

přítomni : Ing.  Jan  Hýbl,  Ludvík  Grísnik,  Mgr.  Jaromíra  Rusiniková,  Luboš  
Stránský, František Jurčák, Jaroslav Moravec, Roman Černý, Zdeňka 
Heišteinová,  PhDr.  Hana Levá,  Michal  Bláha,  Josef  Levý,  Miroslav 
Picka, Mgr. Vladimíra Kábová, František Černý, Antonín Juříček

Usnesení č. 1-9
Usnesení č. 1/11 
Zastupitelstvo  města  Hranice   schvaluje po  doplnění  návrh  programu  2.  mimořádného 
zasedání takto:
      1.   Zahájení – schválení programu jednání

2.   Ověření zápisu z 1. zasedání Zastupitelstva města Hranice dne 16. 12. 2010
3. Volba návrhové komise
4. Volba ověřovatelů zápisu
5. Projednání  problematiky  dotace  na  rekonstrukci  domu  č.p.  416  v Husově  ulici  v 

Hranicích
6. Projednání petice doručené Městskému úřadu v Hranicích paní Ditou Orthovou
7. Oranžové hřiště Nadace ČEZ
8. Různé

Usnesení č. 2/11       
Zastupitelstvo města Hranice schvaluje návrhovou komisi ve složení:  pan Jaroslav Moravec, 
PhDr. Hana Levá  a  pan František Černý.

Usnesení č. 3/11
Zastupitelstvo  města  Hranice  schvaluje  ověřovatele  zápisu  2.  mimořádného  zasedání 
zastupitelstva města: pan Luboš Stránský a paní Zdeňka Heišteinová.

Usnesení č. 4/11
Zastupitelstvo  města  Hranice  po  projednání,  vzhledem k nestandardnímu  postupu  starosty 
města  Hranice  Ing.  Jana  Hýbla  a  dotačního  pracovníka  Městského  úřadu  v Hranicích  při 
získávání  státní  dotace  z programu  Podpora  bydlení  pro  podprogram  117514  (  Podpora 
výstavby podporovaných bytů pro rok 2010 )  na akci - projekt  „B.j. 6 PB-VB PČB + B.j. 1 
PB-PČB  Město  Hranice,  Husova  416,  35124  Hranice“  (  tj.,  že  Zastupitelstvem  města 
Hranice: nebyla projednána a odsouhlasena žádost města Hranice o získání shora uvedené  
dotace, ač tak mělo být učiněno podle ust. § 85 písm. j) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ještě  
před podáním samotné písemné žádosti o dotaci;  nebylo odsouhlaseno ani  dofinancování  
akce městem Hranice – v jaké výši Kč a %;  nebyly projednány a odsouhlaseny podmínky  
vyplývající  ze  znění  textu  podprogramu  –  článek  V.  a  ze  znění  samotného  rozhodnutí  
ministerstva o poskytnutí dotace – část Podmínky ) a s ohledem na budoucí 20ti leté užívání 



6ti  vstupních bytů  v objektu  č.p.416 osobami  z cílové skupiny osob stanovené  ve  shora 
uvedených  podmínkách  v článku VIII., bod 2. Vstupní byt (VB), souhlasí:

a) s vrácením poskytnuté  dotace městu Hranice Ministerstvem pro místní  rozvoj  ve 
výši 3,9 mil. Kč,

b) s dofinancováním uvedené akce z rozpočtu města Hranice a
c) s předáním této záležitosti JUDr. Martinu Čonkovi, advokátu se sídlem Komenského 

4, 350 02 Cheb, za účelem zpracování písemného právního stanoviska k samotnému 
postupu při  získávání  shora uvedené dotace a k posouzení eventuelní odpovědnosti 
konkrétních osob ( v případě zjištěného porušení příslušných právních předpisů ).

Usnesení č. 5/11
Zastupitelstvo  města  Hranice  po  projednání  souhlasí s předneseným  zněním  písemné 
odpovědi na petici ( se stanoviskem k jejímu obsahu a způsobu jejího vyřízení ), která byla 
dne 17. 1. 2011 předložena Městskému úřadu v Hranicích paní Ditou Orthovou.
 
Usnesení č. 6/11
Zastupitelstvo schvaluje vrácení dotace dle předloženého návrhu:

Rekonstrukce domu čp. 416
Návrh vratky dotace 3 900 000,- Kč
Použití zůstatku finančních prostředků z r. 2010
účet         zůstatek k 31.12.2010     částka k vrácení dotace
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
základní běžný účet 2 050 832,81 Kč 1 400 000,- Kč
pen.fond rozvoje bydlení 2 090 104,74 Kč 2 000 000,- Kč
účet bytové správy    956 699,37 Kč    500 000,- Kč 

Usnesení č. 7/11
Zastupitelstvo města Hranice souhlasí s podáním žádosti města Hranice o nadační příspěvek 
ve výši 813.765,- Kč z projektu Oranžové hřiště Nadace ČEZ na akci - projekt „Oranžové 
hřiště pro děti MŠ“ v Hranicích, Soukenná ulice, na pozemkové parcele č. 90/1.

Usnesení č. 8/11
Zastupitelstvo města Hranice  bere na vědomí  informaci starosty města Hranice a předsedy 
správní rady obecně prospěšné společnosti Skleník Hranice o podání nové žádosti na dotaci 
na vybudování Tropického skleníku. Novou žádost podá německý partner s tím, že skleník 
bude vybudován pouze na německé straně a  Skleník Hranice  o.  p.  s.  bude partnerem při 
podání žádosti z dotačního programu přeshraniční spolupráce Cíl 3. Skleník Hranice o. p. s. se 
bude  na  společném  projektu  podílet  vzájemnou  spoluprací  a  poskytne  částku  min.  1,5% 
z projektových nákladů. 

Usnesení č. 9/11
Zastupitelstvo města Hranice ruší své usnesení č. 133/10 ze dne 16. 12. 2010



Pověření ověřovatelé :

Luboš STRÁNSKÝ              ……………………………………

Zdeňka HEIŠTEINOVÁ     ……………………………………

           Miroslav PICKA                                                                František JURČÁK

       starosta města Hranice                                                       místostarosta města Hranice




	                                              U S N E S E N Í
	Usnesení č. 1-9
	Usnesení č. 1/11 
	Usnesení č. 4/11
	Usnesení č. 8/11
	Usnesení č. 9/11


